Приложение  № 6
 к протоколу' коллегии № 2
от 20 июня 2013 г.

Администрация Ленинградской области
 Комитет по  социальной защите населения Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕЕИИ
от 20 июня 2013 года
Об итогах работы государственных
казенных учреждений
социального обслуживания в осенне-зимний
период 2012-2013 гг. и задачах по обеспечению
их устойчивого функционирования
в осенне-зимний период 2013-2014 гг.
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела государственных стационарных учреждений и альтернативной гражданской службы В.Ю.Садченко, коллегия отмечает, что в домах-интернатах проведена определенная работа по укреплению материально-технической базы и подготовке жилых помещений, инженерных коммуникаций к работе в осенне-зимний период 2012-2013гг.
Меры, принятые комитетом и администрациями домов-интернатов, в целом позволили обеспечить стабильную работу учреждений в осенне-зимний период 2012 -2013 гг.
Финансирование  ремонтно-строительных  работ     в  2012  году составило 38304,4тыс.руб, в том числе субсидии ПФР – 5224,622 тыс.руб.
За счет выделенных денежных средств практически во всех учреждениях проведены ремонтные работы на жизненно важных объектах, в том числе проведены ревизии внутриплощадочных тепловых и канализационных сетей с их промывкой. В 2012 году в плановом порядке выполнен капитальный ремонт  теплосетей в главном корпусе Волховского ПНИ и Сясьстройского ПНИ.. Выполнен капитальный ремонт 6 и 7 отделений в Сясьстройском ПНИ.  Кроме этого выполнен в полном объеме ремонт кровли спальных корпусов в Сланцевском ДИ и Будогощском ПНИ.  Качественно подготовлены к работе 3 котельные.
        Отремонтированы аварийные участки наружных и внутренних трубопроводов теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения в 6 домах – интернатах.
Все дома-интернаты были обеспечены продуктами питания, мягким инвентарем согласно заключенным государственным контрактам.
Обеспечение котельных  проводилось своевременно за счет централизованных поставок топлива.
Большая работа по укреплению материально-технической базы проведена руководителями Будогощского, Гатчинского, Лужского, Кингисеппского, Вознесенского, Сясьстройского,  Приозерского,  Волосовского домов-интернатов.
Для обеспечения стабильной работы учреждений в осенне - зимний период 2013-2014 гг. коллегия комитета по социальной защите населения Ленинградской области    постановляет:

1.Информацию начальника отдела государственных стационарных учреждений и альтернативной гражданской службы В.Ю. Садченко «Об итогах работы государственных стационарных учреждений в осенне-зимний период 2012-2013 гг. и мерах их устойчивого функционирования в осенне-зимний период 2013-2014 гг.»   принять к сведению.
      2.Принять к сведению, что комитетом по социальной защите населения Ленинградской области, администрациями стационарных учреждений реализуются мероприятий по укреплению материально-технической базы стационарных учреждений на 2013 год, включающие в себя в том числе мероприятия по подготовке к работе учреждений в зимних условиях 2013-2014 годов, план мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности в стационарных и полустационарных учреждениях социального обслуживания населения на 2013 год.
       3.Утвердить план-график подготовки стационарных учреждений к работе в осенне-зимних условиях 2013-2014 гг. (приложение).
       4.В целях создания условий для стабильной работы учреждений в зимний период 2013-2014 гг. директорам государственных стационарных учреждений:
       4.1.Провести ревизию всех зданий и сооружений с целью выявления дефектов на инженерных сетях и конструкциях зданий, помещений.
Подготовить предложения по устранению выявленных дефектов и использованию имеющихся финансовых средств на проведение необходимых работ в срок до 1 июля 2013 г. Представить предложения в комитет в срок до 10 июля 2013 г.
     4.2.Завершить подготовку учреждений к работе в осенне-зимний период 2013-2014 гг. согласно утвержденному плану-графику в срок до 15 сентября 2013 г.
     4.3. Обеспечить своевременное предоставление отделу государственных стационарных учреждений и альтернативной гражданской службы отчетов о выполнении планов практических мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг. Срок исполнения - ежемесячно.
     5.Отделу государственных стационарных учреждений и альтернативной гражданской службы (В.Ю.Садченко):
     5.1. Обеспечить контроль  за ходом подготовки домов-интернатов к работе в осенне-зимний период 2013-2014 гг. Организовать работу штаба по координации подготовки учреждений к работе в осенне-зимний период согласно распоряжения комитета от 22.04.2013 года  № 107 «О мерах по подготовке стационарных  учреждений   социального  обслуживания     к  работе   в  осенне-зимний период 2013-2014 гг.».
      5.2.Установить постоянный еженедельный контроль за особо значимыми объектами подготовки к зиме:

-     ремонтом спального корпуса в Волховском ПНИ;
-   ремонтом главного корпуса в Лодейнопольском ДИ;
-   ремонтом двух корпусов в Волосовском ПНИ.
        5.3.Обеспечить контроль:
· за обеспечением проживающих в государственных бюджетных учреждениях необходимым набором медикаментов и предметов мягкого инвентаря. Срок до 01.09.2013г
       5.4.Совместно с отделом экономического анализа и бюджетного планирования (Н.С. Пшиготская) подготовить предложения  по финансированию дополнительных работ, связанных с устранением замечаний Госпожнадзора и  резкими колебаниями температурного режима в течение прошедшей зимы в государственных бюджетных учреждениях социального обслуживания в  срок до 10.07.2013 года.
      6.Контроль за выполнением постановления коллегии возложить на заместителя председателя комитета В.И.Максимова.

Председатель коллегии, председатель комитета по социальной защите населения Ленинградской области

                                        Н.В.Филиппова

                                                                                                                                                               Приложение
                                                                                               к постановлению коллегии № 2
	                                                                                                    от 20 июня 2013г.
											по 3 вопросу

                                                                                         ПЛАН-ГРАФИК
подготовки бюджетных учреждений
 к работе в осенне-зимних условиях
2013-2014 гг.
	№№
пп
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	4

	1.
	Издать распоряжение в комитете и приказы подведомственных учреждениях о подготовке к работе в осенне-зимний период 2013-2014 гг.
	до 1.06.

	Отдел гос. стационарных учреждений и альтер-
нативной граж-
данской службы

	2.
	В стационарных учреждениях подготовить планы мероприятий по подготовке учреждений к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 гг.
	до 1.06.

	Директора
домов-интернатов

	3.
	Составить акты технического осмотра учреждения:
· весеннего,
· осеннего.

до 20.05.
до 1.09.

	Директора
домов-интернатов

	4.
	Провести гидравлические испытания системы отопления во всех учреждениях
	до 1.09.

	Директора
домов-интернатов

	5.
	Оформить паспорт готовности источника теплоснабжения к отопительному сезону во  Всеволожском ДИ, Лужском ПНИ, Волосовском ПНИ.
	до 1.09.

	Директора
домов-интернатов

	6.
	Очистить дымоходы и вентканалы с составлением актов.
	до 1.09.

	Директора
домов-интернатов

	7.
	Подготовить теплоцентры, провести ревизию запорной арматуры во всех учреждениях.
	с 1.06.
по 1.09.

	Директора
домов-интернатов,

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Провести замеры сопротивления изоляции эл.сетей согласно ТУ во всех учреждениях.
	до 10.10.

	Директора
домов-интернатов,
Обслуживающая организация

	9.
	Провести очистку и промывку канализационных сетей во всех учреждениях.
	до 1.09.

	Директора
домов-интернатов,
Обслуживающая организация

	10.
	Провести ревизию противопожарного инвентаря, средств пожаротушения и ПОС. Выполнить  мероприятия по устранению замечаний Госпожнадзора.

	до 1.08.

	Директора
домов-интернатов

	11.
	Выполнить обслуживание пожарно-охранной сигнализации согласно бюджета учреждений на 2012 год.
	до 1.09.

	Директора
домов-интернатов,
Подрядная организация по контракту

	12.
	Подготовить объекты коммунально-хозяйственного назначения к работе в осенне-зимний период.
	до 1.09.

	Директора
домов-интернатов

	13.
	Пролонгировать договора с энергоснабжающими организациями на 2014 год. Продолжить работу по энергосбережению согласно бюджета учреждений на 2013 год
	до 30.12.

	Директора
домов-интернатов

	14.
	Подготовить автотранспорт и провести его технический осмотр.
	в течение года

	Директора
домов-интернатов

	15.
	Обеспечить запас топлива для котельных.
	до 15.10.

	Директора
домов-интернатов

	16.
	Провести поверку контрольно-измерительных приборов.
	до 1.09.

	Директора
домов-интернатов,
Метрологическая
лаборатория

	17.
	Подготовить овощехранилища, продовольственные  склады и свинарники.
	до 1.09.

	Директора
домов-интернатов

	18.
	Обеспечить мягким инвентарем проживающих по утвержденным нормам.
	до 1.10

	Директора
домов-интернатов,
Поставщики
по контракту

	19
	Выполнить плановые ремонтные работы в учреждениях, направленные на подготовку к эксплуатации в зимних условиях.
	до 15.09

	Отдел ГСУ и АГС
Директора  ДИ,
Подрядные
организации
по контракту